
Oprava vstupního schodiště do obřadní síně a přístupové rampy do budovy C

B/ Souhrnna’ technická zpráva

Stavba:

Místo:

Investor:

Datum zpracování:

Číslo zakázky:

Stupeň:

Počet stran:

Vypracoval:

Oprava vstupního schodiště do obřadní síně

a přístupové rampy do budovy C

Parcela č. 200/63, 223/14, 215/13, k.ú. Hrabůvka

Úřad městského obvodu Ostrava Jih

Horní 3

700 30 Ostrava Hrabůvka

březen 2022

01/02/2022

DPS

13

Framos v.o.s. - Projektová činnost ve výstavbě

Koněvova 92, Ostrava 13, 713 00

 

Zakázka 01/02/2022

Stupeň DPS

Obsah B. Souhrnná technická zpráva



Oprava vstupního schodiště do obřadní síně a přístupové rampy do budovy C

OBSAH

B.1 Popis území stavby .......................................................................................................... 3

8.2 Celkový popis stavby ....................................................................................................... 4

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání ......................................................... 4

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení ........................................................... 5

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby ............................................................ 5

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby...................................................................................... 5

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby ................................................................................... 5

B.2.6 Základní charakteristika objektů ................................................................................ 5

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení ............................... 5

B.2.8 Zásady Požárné bezpečnostního řešení ................................................................... 5

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana............................................................................. 5

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí ...6

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí ......................... 6

8.3 Připojení na technickou infrastrukturu .............................................................................. 6

B.4 Dopravní řešení ............................................................................................................... 7

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav ............................................................ 7

8.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana ..................................................... 7

B.7 Ochrana obyvatelstva ...................................................................................................... 8

B.8 Zásady organizace výstavby ............................................................................................ 8

 

Zakázka 01/02/2022

Stupeň DPS 2

Obsah B. Souhrnná technická zpráva



Oprava vstupního schodiště do obřadní síně a přístupové rampy do budovy C

B.1 POPIS území STAVBY

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území,

soulad navrhované stavbv s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území,

Jedná se o opravu vstupního schodiště a vstupní podesty obřadní síně a dále o opravu

přístupové rampy do budovy C. Navržená stavba respektuje původní stav, dosavadní využití

území a zastavěnost území se provedením oprav nemění.

 

 

b) údaje o souladu stavbv súzemně plánovací dokumentací, scíli a úkoly územního

plánování, včetně informace o wdané územně plánovací dokumentaci,

Záměr je vsouladu súzemně plánovací dokumentací — účel užívání se provedením

stavebních úprav nemění.

 

 

c) informace o Wdaných rozhodnutích o povolení výiimkv z obecných požadavků na wužívání

území

Zádné výjimky se u navrhované stavby nevyskytují.

 

d) informace o tom, zda a viakých částech dokumentace isou zohledněnv podmínkv

závazných stanovisek dotčených orqánů.

Netýká se daného projektu.

e) výčet a závěrv provedených průzkumů a rozborů — qeoloqický průzkum, hvdroqeoloqický

průzkum, stavebně historický průzkum apod.,

Byl proveden stavebně technický průzkum prohlídkou stavby, jeho výsledkyjsou zapracovány

do PD.

f) ochrana podle iiných právních předpisů “,

Netýká se daného projektu.

 

q) poloha vzhledem k záplavověmu území, poddolovanému území apod.,

Netýká se daného projektu.

 

h) vliv stavbv na okolní stavbv a pozemkv, ochrana okolí, vliv stavbv na odtokové poměrv

v území,

Bez vlivu.

i) požadavkv na asanace, demolice, kácení dřevin.

Realizací stavby nevznikají požadavky na asanace ani demolice.

i) požadavkv na maximální dočasně a trvalé záborv zemědělského půdního fondu nebo

pozemků určených k plnění funkce lesa.

Bez požadavku.

 

k) územně technické podmínky — zeiměna možnost napoieni na stávající dopravní

a technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě,

Napojení na technickou a dopravní infrastrukturu je stávající.

 

 

I) vécné a časově vazbv stavby, podmiňující, vyvolané, související investice,

Podmiňující investicí nevzniknou.

 

m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umísťuie a provádí,

Parcela se nachází v katastrálním území Hrabůvka.

Jedná se o pozemky:

200/63

223/14

215/13

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné

nebo bezpečnostní pásmo.

Ochrannými a bezpečnostními pásmy nebudou zasaženy okolní pozemky.

 

Zakázka 01/02/2022

Stupeň DPS 3

Obsah B. Souhrnná technická zpráva



Oprava vstupního schodiště do obřadní síně a přístupové rampy do budovy C

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY

3.2.1 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍHO užívÁNí

a) nova’ stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném

stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky

statického posouzení nosných konstrukcí,

Předmětem projektu jsou opravy vstupního schodiště do obřadní síně a dále opravy přístupové

rampy do budovy C. Oba vstupy trpí poruchami — odpadávají krycí vrstvy — kamenná dlažba a

keramická dlažba.

SOO1 oprava vstupního schodiště a přilehlé podesty vstupu do obřadní síně. V současnosti se

projevují poruchy — rozpadá se podkladní beton vlivem vlhkosti a soli a kamenné desky

odpadávají. Je navržena nová skladba schodiště a podesty ze stávajících demontovaných

žulových desek. Součástí je pak i oprava stávající rampy včetně přeložení zámkové dlažby.

SOO2 oprava vstupního schodiště a přilehlé rampy vstupu do objektu budovy C. V současnosti

se projevují poruchy — rozpadá se keramická dlažba schodišť a ramp. Dále se projevují

poruchy omítky soklu a poruchy obkladu zhlaví zděného zábradlí. Je navržena nová skladba

schodiště a ramp ze teracových dlaždic, teracových soklíků a teracových schodových hran.

Zhlaví zábradlí bude opatřeno betonovými zákrytovými deskami. Rovněž bude provedena

sanace stávajících betonových podkladů a nová hydroizolace.

Součástí je pak i oprava okapového chodníku a části betonového odvodňovacího žlabu.

b) účel užívání stavby

Stávající — stavba slouží jako vstup do stávajících objektů ÚMOB Ostrava Jih.

c) trvalá nebo dočasná stavba,

Svým charakterem se jedná o stavbu trvalou.

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby

a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavbv.

Předmětná dokumentace je zpracována ve smyslu vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických

požadavcích na stavby a ve smyslu vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických

požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.

e) informace o tom, zda a viakých částech dokumentace isou zohlednénv podminkv

závazných stanovisek dotčených orqánů,

Netýká se daného projektu.

0 ochrana stavbv podle iiných právních předpisů 1).

Stavba nebude chráněna podle žádných jiných předpisů.

q) navrhované parametrv stavbv — zastavéné plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet

funkčních iednotek a ieiich velikosti apod.,

Stavebními úpravami nedojde ke změně výše uvedených parametrů stavby.

h) základní bilance stavby — potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou,

celkové produkované množství a druhv odpadů a emisí, třída enerdetické náročnosti budov

apod„

Potřeby a spotřeby médií jsou stávající.

Odpady:

Provozem objektu nevznikají žádné odpady.

Postup yy'stavby:

Vzhledem k rozsahu výstavbu budou stavební úpravy provedeny najednou během 2 měsíců.

i) orientační náklady stavby.

Zakázka 01/02/2022

Stupeň DPS 4

Obsah B. Souhrnná technická zpráva

 

w0133gru
Textový rámeček



Oprava vstupního schodiště do obřadní síně a přístupové rampy do budovy C

3.2.2 CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEšENÍ

a) urbanismus — územní requlace, kompozice prostorového řešení,

Netýká se daného projektu.

 

b) architektonické řešení — kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení.

Netýká se daného projektu, objekt bytového domu je stávající, vzhled budovy není dotčen..

3.2.3 CELKOVÉ PROVOZNÍ ŘEŠENÍ, TECHNOLOGIE VÝROBY

Stavba provozně slouží jako podružná stavba k objektům obřadní síně a budovy C.

3.2.4 BEZBARIÉROVÉ užÍvÁNÍ STAVBY

Oba stavební objekty respektují stávající bezbariérové řešení vstupů do objektů.

3.2.5 BEZPEČNOST PŘI užÍvÁNÍ STAVBY

Projektovaná stavba splňuje Základní požadavek č. 4 — Bezpečnost a přístupnost při užívání,

který je definování směrnicí rady 89/106EHS o stavebních výrobcích.

Stavba je navržena a bude provedena takovým způsobem, aby při jejím užívání nebo provozu

nevznikalo nepřijatelné nebezpečí nehod nebo poškození, např. uklouznutím, pádem,

nárazem, popálením, zásahem elektrickým proudem, zranění výbuchem á vloupání nebo k

úrazu způsobeným pohybujícím se vozidlem.

Při užívání objektů je nutno dodržovat veškeré zákonné bezpečnostní předpisy a vyhlášky.

Stavba je navržena dle vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby

Provozovatel bude udržovat objekt v dobrém technickém stavu tak, aby nevznikalo nebezpečí

ohrožující uživatele, či návštěvníky, jakož ijiná nebezpečí, např. požárního nebo hygienického

charakteru.

B.2.6 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTÚ

a) stavební řešení

Jedná se o stávající zpevněné plochy a úpravy vstupů do budovy obřadní síně a budovy C.

Koncepční stávající návrh bude zachován, jsou vlastě řešeny pouze opravy povrchů a poruch

jednotlivých konstrukcí.

b) konstrukční a materiálové řešení,

Stavební úprav budou řešeny standardními materiály běžné dostupnými na trhu — betony,

teracové dlažby, kamenné dlažby, betonové zákrytové desky atd.

c) mechanická odolnost a stabilita.

Rozsah stavebních úprav nezasahuje do stávajících nosných konstrukcí. Veškeré bourací

práce probíhají v nenosných konstrukcích. Dále dochází k bourání podlahových krytina a

souvrství.

Lze konstatovat, že navržené stavební úpravy se nedotýkají nosných konstrukcí a že nedojde

ani k přitížení stávajících nosných konstrukcí — mechanická odolnost a stabilita stávajícího BD

je zachována.

3.2.7 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ

a) technické řešení,

Netýká se daného projektu.

b) výčet technických a technoloqických zařízení.

Netýká se daného projektu.

3.2.3 ZÁSADY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍHO ŘEšENÍ

Požárné bezpečnostní řešení je stávající, provedením oprav se nemění.

3.2.9 ÚSPORA ENERGIE A TEPELNÁ OCHRANA

Netýká se daného projektu.

Zakázka 01/02/2022

Stupeň DPS 5

Obsah B. Souhrnná technická zpráva

 



Oprava vstupního schodiště do obřadní síně a přístupové rampy do budovy C

3.2.10 HYGIENICKÉ VPOŽIADAVKY NA STAVBY, POŽADAVKY NA PRACOVNÍ

A KOMUNALNI PROSTREDI

Zásady řešení parametrů stavby — větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů

apod., a dále zásady řešení vlivu stavby na okolí — vibrace, hluk, prašnost apod.

 

 

a) zásady řešení parametrů stavby (větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů

apod),

Určujícími předpisy pro hygienu a ochranu zdraví jsou zejména:

- Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce

- Zákon č. 258/2000 Sb., o ochrané veřejného zdraví ve znění pozdějších předpisů.

- Zákon č.309/2006 Sb. kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany

zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany

zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o

zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci)

- Nařízení vlády č. 361/l2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci

ve znění pozdějších předpisů

- ČSN 73 4301 Obytné budovy

- Tyto parametry stavby jsou stávající a provedením stavebních úprav se nemění.

 

b) a dále zásady vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost apod.).

Stavba zajišťuje ochranu proti hluku a vibracím použitím vhodných materiálů a konstrukcí.

Stavební neprůzvučnost nově navržených konstrukcí vyhovuje ČSN 73 0532 — „Akustika —

Ochrana proti hluku vbudovách a související akustické vlastnosti stavebních výrobků —

Požadavky“.

Provozem v objektu nebude vznikat nadměrný hluk ani vibrace. Při provozu objektu nebude

vznikat nadměrná prašnost.

 

3.2.11 “ZÁSADY OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO

PROSTREDI

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží.

Netýká se daného projektu.

b) ochrana před bludnými proudy,

Stavba nepředpokládá výskyt bludných proudů, nenachází se v blízkosti tramvajových tratí ani

v blízkosti jiných možných zdrojů těchto proudů.

 

c) ochrana před technickou seizmicitou,

V blízkosti stavby se nenachází žádný objekt ani zařízení, které by produkovalo technickou

seizmicitu.

d) ochrana před hlukem,

Netýká se daného projektu.

 

e) protipovodňová opatření.

Protipovodňová opatření nejsou navrhována. Pozemek se nenachází v záplavovém území.

f) ostatní účinky — vliv poddolování, výskyt metanu apod.

Netýká se daného projektu.

 

B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU

a) napojovací místa technicke infrastruktury,

Stávající.

 

b) připoiovací rozměry, výkonové kapacity a délky.

Stávající.

 

Zakázka 01/02/2022

Stupeň DPS 6

Obsah B. Souhrnná technická zpráva



Oprava vstupního schodiště do obřadní síně a přístupové rampy do budovy C

3.4 DOPRAVNÍ ŘEšENÍ

a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby

osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace,

Stávající.

 

 

b) napoieni území na stávající dopravní infrastrukturu,

Stávající.

c) doprava v klidu,

Stávající.

 

d) pěší a cyklistické stezky.

Netýká se daného projektu.

 

3.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV

a) terénní úprayy,

Netýká se daného projektu.

b) použité veqetační prvky,

Netýká se daného projektu.

c) biotechnická opatření.

Nejsou navrhována.

B.6 POPIS VLIVÚ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA

Stavba nebude mít zásadní negativní vliv na zdraví osob nebo na životní prostředí. Vzhledem

k navrhovanému provozu a stavebním pracím a rozsahu výstavby se nepředpokládají vlivy na

životní prostředí.

a) vliv stavby na životní prostředí — ovzduší, hluk, voda, odpady a půda,

Stavbou nedojde ke zvýšenému zatěžování ovzduší výfukovými plyny, nedojde k nárůstu

dopravy.

Zdrojem znečištění ovzduší v době výstavby budou zejména emise poletavého prachu na

ploše odpovídající výměře staveniště. Prašnost je projevem každé stavební činnosti. Prašnost

související se stavební činností je nepravidelná, krátkodobá a z hlediska imisních koncentrací

nahodilá. Působení zdroje prašnosti bude přechodné. Rozsah stavební činnosti bude časově

omezen na dobu vlastní realizace stavby. Pro přepravu sypkých hmot musí být použity vhodně

dopravní prostředky.

 

b) vliv na přírodu a krajinu — ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin

a živočichů, zachování ekoloqických funkcí a vazeb v krajině apod.,

Netýká se daného projektu.

 

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000.

Není nutno řešit, stavba se nenachází na chráněném území Natura 2000.

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní

prostředí, ie-Ii podkladem,

Pro danou stavbu nebylo nutno posuzovat vliv stavby na životní prostředí dle zákona

č.100/2001 Sb.

e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o inteqrovaně prevenci základní parametrv

způsobu naplnění závěrů o neilepších dostupných technikách nebo inteqrovaně povolení.

bylo-li udáno,

Stavba nespadá do režimu zákona o integrované prevenci.

 

 

Zakázka 01/02/2022

Stupeň DPS 7

Obsah B. Souhrnná technická zpráva



Oprava vstupního schodiště do obřadní síně a přístupové rampy do budovy C

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle

jiných právních předpisů.

Nová ochranná pásma nejsou navrhována.

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA

Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva.

Není dotčeno.

Stavba není určena k plnění funkce ochrany obyvatelstva.

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

a) potřeby a spotřeby rozhoduiících médií a hmot, ieiich zaiištění,

Ze stávajícího napojení objektu obřadní síně a budovy A.

b) odvodnění staveniště.

Netýká se daného projektu.

c) napoieni staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu,

Vjezd na staveniště je zajištěn z ulice Edisonova přes stávající chodníky branami

v provizorním oplocení staveniště. Staveniště bude napojeno na technickou infrastrukturu

přípojkami elektrické energie a vody z napojovacích bodů, které určí investor stavby.

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky,

Stavba nebude mít negativní vliv na okolní pozemky. Stavebními pracemi nedojde k

výraznému zhoršení životního prostředí.

V době realizace stavby může být ovlivněn provoz kolem objektu. Případnou prašnost okolí

staveniště lze technicky eliminovat. Dodavatel stavby bude poskytovat garance na

minimalizování negativních vlivů stavby na životní prostředí a na celkovou délku stavby se

zohledněním požadavků na používání moderních a progresivních postupů výstavby

(s využitím méně hlučných a životnímu prostředí šetrných technologií). Celý proces výstavby

bude organizačně zajištěn tak, aby maximálně omezoval možnost narušení faktorů pohody, a

to zejména pro obyvatele objektů bydlení. Stavební práce budou probíhat v denních hodinách

od 8.00 do 18.00 hodin.

e) ochrana okoli staveniště a požadavky na souviseiící asanace, demolice, kácení dřevin.

Bez požadavků.

f) maximální dočasně a trvalé zábory pro staveniště,

Chodník před vstupem do obřadní síně — cca 150 m2.

Část dvoru mezi objekty B a C — cca 150 m2

Obrys — oplocení staveniště ( zábor pro staveniště ) je vyznačeno v koordinační situaci.

q) požadavky na bezbariérově obchozí trasy,

S pohybem osob s omezenou schopností pohybu a orientace na staveništi se nepočítá.

V rámci opravy budou vstupy do obřadní síně a budovy C uzavřeny.

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, ieiich likvidace,

Nakládání s odpady

Zodpovédnou osobou za likvidaci odpadů ze stavby je investor, kterýji může smluvně přenést

na dodavatele stavby nebo jinou firmu, zabývající se touto činnosti. Ve smlouvě o likvidaci

odpadů musi byt výslovně uvedeny názvy a kódy likvidovaných odpadů. Při stavbě bude

vznikat běžný odpad, který bude pověřenou firmou soprávněním roztříděn, odvezen a

ekologicky uložen na skládce.

Veškerou manipulaci sodpadem budou provádět odborné autorizované firmy. Zhotovitel

stavby uzavře hospodářskou smlouvu s odběrateli odpadu, kteří mají oprávnění na nakládání

s uvedenými druhy odpadů a souhlas na provozování zařízení najejich další zpracování nebo

zneškodňování podle ustanovení zákona o Odpadech c. 185/2001 Sb. a vyhl. MŽP

 

Zakázka 01/02/2022

Stupeň DPS 8

Obsah B. Souhrnná technická zpráva



Oprava vstupního schodiště do obřadní síně a přístupové rampy do budovy C

Ministerstva životního prostředí o podrobnostech nakládání s odpady vyhl. č. 383/2001 Sb. a

dle platných změn (poslední změny byly provedeny vyhláškou 41/2005 Sb. (účinnost od

1.2.2005), vyhláškou 294/2005 Sb. (účinnost od 5.8.2005), vyhláškou 353/2005 Sb. (účinnost

dnem vyhlášení 15.9.2005), vyhláškou 351/2008 Sb. (účinnost od 1. 11. 2008) a vyhláškou

478/2008 Sb. (účinnost od 1. ledna 2009)).

Odpady vznikající v obdobi výstavby

Při výstavbě budou vznikat odpady z použitých stavebních materiálů, z jejich obalů, dřevo z

tesařských prací, kabely z elektroinstalací, umělé hmoty a podobně. Při stavbě budou také

vznikat klasické odpady podobné komunálním odpadům a odpady ze sociálních zařízení.

V rámci terénních úprav bude odtěžená zemina použita na lokalitě, přebytečná zemina bude

odvezena na skládku. Množství odpadů produkovaných při výstavbě objektů nelze stanovit,

protože je do určité míry ovlivněno stavebnětechnickými a technologickými podmínkami

výstavby a profesionalitou stavebních a montážních tirem. Povinností původce odpadů je

kromě správného nakládání s odpady dle požadavků zákona o odpadech a jeho prováděcích

předpisů především jejich minimalizace.

V rámci výstavby se předpokládají následující druhy odpadů zatříděné dle Katalogu odpadů

(vyhláška MŽP ČR č. 93/2016 Sb.):
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

Kata'ogo , Kategorie thad9var‘
\čřslo Nazev druhu odpadu odpadu e mnozstVi

08 01 12 áiěigpdqadní barvy a laky neuvedené pod číslem 0 0,02 t

12 01 13 Odpady ze svařování O 0,02 t

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 0,15 t

15 01 02 Plastové obaly O 0,15 t

15 01 04 Kovové obaly O 0,25 t

15 01 06 Směsně obaly O 0,25 t

17 01 01 Beton O 3,25t

17 01 02 Cihly O 2,2t

Směsi nebo odděleně frakce betonu, cihel, tašek a

17 01 07 keramických výrobků neuvedené pod č.170106 O 0’1 t

17 02 01 Dřevo O 0,2 t

17 02 03 Plasty O 0,1 t

17 04 05 Železo a ocel O 0,1 t

17 04 07 Směs kovů O 0,05 t

17 09 03 Směsný stavební a demoliční odpad O 4,15 t

Směsně stavební a demoliční odpady, neuvedené

17 09 04 v katalogu odpadů pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 O 0,025 t

09 03

20 01 01 Papír a lepenka O 0,04 t

20 03 01 Směsný komunální odpad O 0,8 t
 

O- obyčejný odpad, N- nebezpečný odpad

Způsob shromažďování, třídění a zabezpečení odpadů na staveništi.

Veškeré odpady a manipulace s nimi bude prováděna dle příslušně kategorie. S odpady bude

nakládáno vsouladu se zákonem č. 185/2001 o odpadech. Pro shromažďování odpadů

vzniklých vprůběhu stavby bude vyčleněn prostor, ve kterém budou umístěny odpadové

kontejnery, přičemž jejich množství a kapacita bude uzpůsobeno množství a druhu

produkovaných odpadů.

Odpady budou důsledně tříděny dle druhu — samostatně budou ukládány odpady určené

k recyklaci (plast, beton) a samostatně odpady určené do sběrných surovin (kovy). Kontejnery

budou zabezpečeny proti úniku odpadů - např. rozfoukání větrem — zakrytim plachtami.

 

Zakázka 01/02/2022

Stupeň DPS 9

Obsah B. Souhrnná technická zpráva

 



Oprava vstupního schodiště do obřadní síně a přístupové rampy do budovy C

Původce je povinen dle zák.č. 185/2001:

. zařadit vzniklé odpady dle jednotlivých druhů a kategorii v souladu s vyhláškou č. 93/2016

Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy odpadů

a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k

vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů), ve znění pozdějších předpisů,

. odpady, které nemůže sám využít nebo odstranit v souladu se zákonem o odpadech a

provádějícími právními předpisy, převést do vlastnictví pouze osobě oprávněně k jejich

převzetí dle ust. § 12 odst. 3 zékona o odpadech,

. ověřovat nebezpečné vlastnosti odpadů dle ust. § 6 odst. 4 zékona o odpadech a nakládat

s nimi dle jejich skutečných vlastností,

. shromažďovat odpady utříděné dle jednotlivých druhů a kategorií

. zabezpečit odpady před nežádoucím znehodnocením, odcizením nebo únikem,

. vést průběžnou evidenci o odpadech a způsobech nakládání s nimi a při roční produkci

odpadů nad 100 kg nebezpečných odpadů nebo 100 tun ostatních odpadů za rok, zašle

roční hlášení o produkci odpadů a způsobech nakládání s nimi dotčenému správnímu

organu, a to do února následujícího roku,

. při nakládání s nebezpečnými odpady mít k této činnosti souhlas od příslušného orgánu

státní správy dle ust. § 16 odst. 3 zékona o odpadech,

. zeminu a jiné přírodní materiály vytěžené během stavební činnosti, které nepoužije v místě

stavby vjejich přirozeném stavu považovat za odpad. Dále musí prokázat, že jejich použití

nepoškodí nebo neohrozí životní prostředí nebo lidské zdraví,

. na vyžádání správního orgánu předložit průběžnou evidenci o odpadech a způsobech

nakládání s nimi, doklady o materiálovém využití odpadů o uložení odpadů na skládkách a

o předání odpadů oprávněným osobám kjejich zneškodnění,

. pokud v posledních 2 letech nakládal s nebezpečnými odpady v množství větším než 100 t

za rok, zajistit odborné nakládání s odpady prostřednictvím odborně způsobilé osoby

(„odpadový hospodář"),

. pokud produkuje ročně více než 10 t nebezpečného odpadu nebo více než 1000 t ostatního

odpadu, zpracovat plán odpadového hospodářství původce odpadů.

. Zařízení, kde budou odpady předány k využití, odstranění, příp. ke sběru nebo výkupu.

Stavební suť, kromě materiálu určeného k recyklaci, a směsný stavební odpad budou uloženy

na skládkách k tomu určených - dle možností dodavatelské tirmy. Plasty, sklo, beton a ocel

budou přednostně předány k druhotnému zpracování. Železo a ocel, vzácně kovy (měď ...)

popř. materiály, které je možno vykupovat v zařízeních k tomu určených (papír, dřevo...) bude

odvezeno do sběrných surovin k výkupu (Ostrava, Frýdek-Místek apod.).

i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin,

Netýká se daného projektu.

 

i) ochrana životního prostředí při výstavbě.

Vlastní stavební činnost, která probíhá na území investora, nesmí způsobit únik škodlivých

látek do ovzduší ani vod. Dodavatel je povinen udržovat své mechanizační prostředky v

takovém technickém stavu, aby nemohlo dojít k úniku ropných produktů a to i při jejich

skladování. Prašnost bude omezována na minimum důsledným čištěním mechanizačních

prostředků dodavatelů při výjezdu na veřejně komunikace. Zhotovitel bude dodržovat hlukové

limity stavebních strojů a dopravních prostředků, vhodnou technologií výstavby bude

omezovat znečišťování ovzduší výfukovými plyny a prachem, dbát na ochranu vegetace před

poškozením, dbát na ochranu proti znečišťování pozemních a povrchových vod a kanalizací,

omezovat znečišťování komunikací blátem a zbytky stavebního materiálu a vpřípadě

znečištění bude provádět úklid komunikací. Dále je dodavatel povinen řídit se zákonem

č. 1 85/2001 Sb. O odpadech a likvidovat odpady vyprodukované v průběhu výstavby ve smyslu

tohoto zákona, tj. likvidovat odpady na skládkách k tomu určených, popř. likvidovat odpady

Zakázka 01/02/2022

Stupeň DPS 1 0

Obsah B. Souhrnná technická zpráva

 



Oprava vstupního schodiště do obřadní síně a přístupové rampy do budovy C

prostřednictvím autorizovaných firem, zabývajících se likvidací nebezpečných či jiných

odpadů.

Vtomto smyslu musí být roztříděny a uloženy nebo likvidovány odpady ze stavby na

odpovědnost organizace provádějící stavbu. Stavební suť (beton, cihly, asfaltové směsi) a

směsný stavební odpad budou uloženy na skládkách k tomu určených. Plasty, dřevo a ocel

budou přednostně předány k druhotnému zpracování.

k) zásadv bezpečnosti a ochranv zdravi při práci na staveništi,

Všichni pracovníci podílející se na výstavbě musí být prokazatelně poučení

o dodržování bezpečnostních předpisů a jiných zákonných opatření zajištujících bezpečnost a

ochranu zdraví pracujících. Jedná se především o vyhlášku

č. 309/2006. Rovněž je nutno jak v objektech zařízení staveniště, tak v budovaných objektech

zabezpečit protipožární opatření a staveniště vybavit protipožární technikou. Při práci musí být

splněny požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích dle nařízení vlády

591/ 2006 Sb.

Pro všechny činnosti musí dodavatelé vytvořit taková bezpečnostní opatření, která zajistí

organizačním nebo technickým způsobem bezpečný výkon práce a bezpečný provoz

stavebních a montážních mechanizmů používaných při montáži nových zařízení. V případě,

že by se v průběhu stavebních prací vyskytly z hlediska bezpečnosti práce mimořádné stavy,

určí příslušný dodavatel potřebná opatření kzajištění bezpečné práce a seznámí s nimi

všechny pracovníky, kterých se tato opatření týkají.

Technický popis, návody k montáži, obsluze, provozu a bezpečnostní předpis pro příslušně

zařízení uvedené v dokumentech výrobce musí být respektovány.

Podle 57 zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany

zdraví při práci, jestliže se na pracovišti vyskytují rizikové faktory, je zaměstnavatel povinen

pravidelně zjišťovat a kontrolovat jejich hodnoty a zabezpečit, aby byly vyloučeny nebo

alespoň omezeny na nejmenší rozumně dosažitelnou míru.

Při provádění stavebních prací a demolice budou rizikovými faktory hluk a vibrace, prach,

nepříznivě mikroklimatické podmínky. Ostatní rizikové faktory se nevyskytují. Působení

uvedených rizikových faktorů bude omezeno organizačními a technickými opatřeními a

používáním vhodných osobních ochranných pracovních prostředků

Podmínky ochrany zdraví při práci s rizikovými faktory vznikajícími v důsledku nepříznivých

mikroklimatických podmínekjsou uvedeny v 53 až 8 nařízení vlády č. 362/2007 Sb., kterým se

stanoví podmínky ochrany zdraví při práci. Jestliže teplota na pracovišti poklesne pod 4°C,

musi být zaměstnanec vybaven pracovními rukavicemi chránícími před chladem. Dále musí

být vybaven pracovním oděvem a pracovní obuví chránící před chladem.

Podmínky ochrany zdraví při práci s chemickými faktory a prachem jsou uvedeny v 59 až 21

nařízení vlády č. 362/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci.

Obhlídkou stavby bylo zjištěno, že ve stavbě není přítomno olovo a jiné karcinogeny, ani

azbest.

Rizikovým faktorem z dané oblasti je prach. Prašnost se bude snižovat kropením, případně

budou používány osobní ochranné pracovní prostředky.

Hluk a vibrace na pracovišti je předmětem nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví

před nepříznivými účinky hluku a vibrací, 53 až 10 a 513 až 17.

Hluk v chráněných prostorech staveb a chráněném venkovním prostoru je předmětem 5 11 a

12 uvedeného nařízení vlády.

Kromě výše uvedených bezpečnostních předpisů je nutné dodržovat veškeré platné normy a

interní předpisy týkající se bezpečnosti práce na všech zařízeních, se kterými musí být

obslužný personál prokazatelně seznámen.

 

Zhotovitel povede vlastní evidenci přítomnosti všech zaměstnanců a dalších fyzických osob,

včetně vymezení jejich právního postavení (např. zaměstnanec, OSVČ). Přitom je nutné vzít

v úvahu, že OSVČ, která nikoho nezaměstnává, nemá rozsah povinností stanovených

zákonem v rozsahu zaměstnavatelů a není proto povinen tuto evidenci vést (nemá vlastní

pracoviště, ale je na pracovišti zhotovitele — zaměstnavatele, na jehož pracovišti se pohybuje).

 

Zakázka 01/02/2022

Stupeň DPS 1 1

Obsah B. Souhrnná technická zpráva



Oprava vstupního schodiště do obřadní síně a přístupové rampy do budovy C

Aktualizovaná evidence osob pracujících na staveništi bude součástí záznamů ve stavebním

deníku.

Na staveništi budou používány elektrospotřebiče, které mohou být napojeny na prodlužovací

přerušení nebo po dokončení práce bude ihned odstraněna. Ochrana šňůry bude zajištěna

všude, kde bude procházet konstrukcemi (např. okny, stropy, přes hrany podlah, podest,

apod.). Tato ochrana bude provedena odolnou chráničkou (např. pryžová hadice, atd.). Přesah

ochrany proti poškození musí být nejméně 1 m od prostupu nebo hrany, přičemž osoba

používající tento vodič bude dbát, aby se chránička neposunula mimo možně zdroje poškození

kabelu.

Všechna elektrická zařízení používaná na staveništi budou mít řádně vedenou provozní

dokumentaci, včetně revizí a kontrol.

Všichni zaměstnanci na staveništi budou používat výstražné vesty v době, kdy na staveništi

bude probíhat pohyb mechanizace. Všichni zaměstnanci na staveništi budou používat

ochranně přilby.

Během výstavby i při využívání objektu je nutno dodržovat veškeré zákonné bezpečnostní

předpisy, zejména:

. zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění

. zákon č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,

v platném znění

zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění

zákon č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění

zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, v platném znění

zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, v platném znění

zákon č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení

motorových vozidel, v platném znění

. zákon č. 174/1968 Sb., o státním odborném dozoru nad bezpečnosti práce, vplatněm

zneni

. zákon č. 455/1991 Sb., živnostenský zákon, v platném znění

. zákon č. 373/2011 Sb., o zvláštních zdravotnických službách, v platném znění

. nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při

práci na pracovišti s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky

. nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní

prostředí

. nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a

ochranu zdraví při práci na staveništích

. nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a

používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí

. nařízení vlády č. 406/2004 Sb., o bližších požadavcích na zajištění bezpečnosti a ochrany

zdraví při práci v prostředí s nebezpečím výbuchu

. nařízení vlády č. 168/2002 Sb., kterým se stanoví způsob organizace práce a pracovních

postupů, které je zaměstnavatel povinen zajistit při provozování dopravy dopravními

prostředky

. nařízení vlády č. 375/2017 Sb., kterým se stanoví vzhled a umístění bezpečnostních značek

a zavedení signálů, v platném znění

. nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci,

v platném znění

. nařízení vlády č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování

osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čisticích a dezinfekčních prostředků

 

Zakázka 01/02/2022

Stupeň DPS 1 2

Obsah B. Souhrnná technická zpráva



Oprava vstupního schodiště do obřadní síně a přístupové rampy do budovy C

nařízení vlády č. 201/2010 Sb., kterým se stanoví způsob evidence, hlášení a zasílání

záznamu o úrazu, vzor záznamu o úrazu a okruh orgánů a institucí, kterým se ohlašuje

pracovní úraz a zasílá záznam o úrazu

nařízení vlády č. 272//2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací

nařízení vlády č. 23/2003 Sb., kterým se stanoví požadavky na zařízení a ochranné

systémy pro použití v prostředí s nebezpečím výbuchu

nařízení vlády č. 176/2008 Sb.,o technických požadavcích na strojní zařízení

vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb v platném znění

vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby

vyhláška č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti

práce a technických zařízení, v platném znění

vyhláška č. 288/2003 Sb., kterou se stanoví práce a pracoviště, které jsou zakázány

těhotným ženám, kojícím ženám, matkám do konce devátého měsíce po porodu a

mladistvým, a podmínky, za nichž mohou mladiství výjimečně tyto práce konat z důvodu

přípravy na povolání

vyhláška č. 432/2003 Sb., stanoví podmínky pro zařazování prací do kategorií, limitní

hodnoty ukazatelů biologických expozičních testů, podminky odběru biologického materiálu

pro provádění biologických expozičních testů a náležitosti hlášení prací s azbestem

a biologickými činiteli

vyhláška č. 18/1979 Sb., kterou se určují vyhrazená tlaková zařízení a stanoví některé

podmínky k zajištění jejich bezpečnosti, v platném znění

vyhláška č. 19/1979 Sb., kterou se určují vyhrazená zdvihací zařízení a stanoví některé

podmínky k zajištění jejich bezpečnosti, v platném znění

vyhláška č. 73/2010 Sb., kterou se určují vyhrazená elektrická zařízení a stanoví některé

podmínky k zajištění jejich bezpečnosti, v platném znění

vyhláška č. 21/1979 Sb., kterou se určují vyhrazená plynová zařízení a stanoví některé

podmínky k zajištění jejich bezpečnosti, v platném znění

vyhláška č. 85/1978 Sb., o kontrolách, revizích a zkouškách plynových zařízení, v platném

zneni

vyhláška č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, v platném znění

vyhláška č. 77/1965 Sb., o kvalifikaci obsluh stavebnich strojů, v platném znění

vyhláška č. 87/2000 Sb., kterou se stanoví podmínky požární bezpečnosti při svařování

a nahřívání živic v tavných nádobách

CSN 743305 Ochranná zábradlí. Základní ustanovení

ČSN 269030 Manipulační jednotky - Zásady pro tvorbu, bezpečnou manipulaci a

skladování

CSN 386420 Průmyslově plynovody

ČSN 386405 Plynová zařízení. Zásady provozu

CSN 341610 Elektrotechnické předpisy CSN

ČSN EN 50110-1 ed. 2 Obsluha a práce na elektrických zařízeních

ČSN 332000-[1-7] Elektrotechnické předpisy — Elektrická zařízení

9; gostup výstelbv, rozhoduiící c_lílčí termínv.
 

 

 

 

Zahájení stavby 09 / 2022

Dokončení stavby 11 /2022

Lhůta výstavby 3 měsíce   

1) Například zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

 

Zakázka 01/02/2022

Stupeň DPS 1 3

Obsah B. Souhrnná technická zpráva




